
 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

FINANŠU  KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2023.gada 18.aprīlī                                                Nr. 7 
 
Sēde sasaukta pulksten 10:00 

Sēde atklāta pulksten 10:00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 
 

Juridiskās nodaļas vadītāja I.Bērziņa informē komitejas locekļus, ka sakarā ar to, ka komitejas 
priekšsēdētājs V.A.Krauklis atrodas komandējumā, kā arī komitejas priekšsēdētāja vietniece U.Ozoliņa 
aizņemta pamatdarbā, atbilstoši Pašvaldību likumā dotajam domes pilnvarojumam un, izrietot no Pašvaldības 
nolikuma, pēc analoģijas komitejas locekļiem šādā situācijā no sava vidus jāievēl sēdes vadītājs. 

Ņemot vērā iepriekšējo pieredzi pašvaldības darbā, komitejas loceklis A.Birkavs ierosina sēdi vadīt 
komitejas loceklim V.Zariņam.  

Deputāti atklāti un vārdiski balsojot, PAR –  9 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, A.Birkavs, 
J.Žurovičs, G.Albergs, K.Sula, A.Krastiņš), PRET – nav, ATTURAS – nav, par Finanšu komitejas sēdes vadītāju 
apstiprina komitejas locekli V.Zariņu. 
 
Sēdi vada:  Viesturs Zariņš - Finanšu komitejas loceklis 
 
Sēdi protokolē:  Ilva Asejeva – Pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 
 
Sēdē piedalās 
 deputāti: Gita Avote – Finanšu komitejas locekle  
   Agnis Birkavs – Finanšu komitejas loceklis    

Jānis Anže – Finanšu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Juris Žurovičs – Finanšu komitejas loceklis 
Guntis Albergs – Finanšu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Vilmārs Vesingi – Finanšu komitejas loceklis  
Agris Krastiņš – Finanšu komitejas loceklis  
Kristaps Sula – Finanšu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

 
Sēdē nepiedalās:  Vents Armands Krauklis – Finanšu komitejas priekšsēdētājs – atrodas komandējumā 

Unda Ozoliņa – Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietniece – aizņemta pamatdarbā  
 

Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 
Gints Stālmeisters – Izpilddirektora vietnieks  
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja  
Inguna Medne – Priekšsēdētāja sekretariāta vadītāja 
Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists  
Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja 
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs 
Inga Aleksejeva – Projektu vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Līga Tetere – Valkas novada Centrālās bibliotēkas direktore (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 



 

2 

 

Daira Zalužinska – Nekustamā īpašuma nodokļa administratore 
Diāna Jūga – Pašvaldības policijas priekšniece (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Dainis Lapiņš – Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs 
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs 
Viktors Kaņepe – Finanšu analītiķis 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators  
Māra Zeltiņa – Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagastu pārvaldes vadītājs (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā) 
Valdis Šaicāns – Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvaldes vadītājs 
Ligita Sīmane – Valkas pagasta pārvaldes vadītāja  
Ivo Meļķis – SIA Valkas Namsaimnieks valdes loceklis 
 

Sēdē uzaicinātās personas: Gints Kukainis, SIA ZAAO valdes priekšsēdētājs; Mārtiņš Vīgants, SIA ZAAO 
klientu daļas vadītājs 
 
Darba kārtība: 

1. Par efektīvāku atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā 

2. Par finansējuma piešķiršanu Valkas ģimnāzijas vecāku biedrībai 

3. Par siltumtrašu atzaru nomu no SIA „Valkas Namsaimnieks” 

4. Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu Mierkalna tautas namam 
5. Par aicinājumu piedalīties Gruzijas Neatkarības dienā un sadarbības līguma parakstīšanu 
6. Par Ērģemes pagasta Turnas tautas nama telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 

7. Par Valkas pagasta saieta nama “Lugažu muiža” telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 

8. Par Vijciema pagasta tautas nama telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 
9. Par Zvārtavas pagasta Mierkalna tautas nama telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 
10. Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E 
11. Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 24 
12. Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E 

13. Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

14. Par nomas pirmtiesību izbeigšanu par zemes vienības Valkas pagastā, “Zvejnieki”, nomu 

15. Par Valkas novada pašvaldības Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisijas izveidi, tās nolikuma un 

sastāva apstiprināšanu 

Informatīvie jautājumi  

16. Par saistošajiem noteikumiem Nr.3 

17. Par amatu klasifikācijām un mēnešalgu grupām 

 
Sēdes vadītājs V.Zariņš ierosina darba kārtības 5.jautājumu neizskatīt Finanšu komitejā, bet gan domes 

sēdē, jo šis jautājums ir domes kompetencē. V.Zariņš aicina balsot par sēdes darba kārtību izņemot no tās 
5.jautājumu “Par aicinājumu piedalīties Gruzijas Neatkarības dienā un sadarbības līguma parakstīšanu”. 

Deputāti atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 9 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, K.Sula, 
V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprina Valkas novada 
pašvaldības Finanšu komitejas sēdes Nr.7 darba kārtību. 
 
Darba kārtība: 

1. Par efektīvāku atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā 

2. Par finansējuma piešķiršanu Valkas ģimnāzijas vecāku biedrībai 

3. Par siltumtrašu atzaru nomu no SIA „Valkas Namsaimnieks” 

4. Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu Mierkalna tautas namam 
5. Par Ērģemes pagasta Turnas tautas nama telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 

6. Par Valkas pagasta saieta nama “Lugažu muiža” telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 

7. Par Vijciema pagasta tautas nama telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 
8. Par Zvārtavas pagasta Mierkalna tautas nama telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 
9. Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E 
10. Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 24 
11. Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E 

12. Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

13. Par nomas pirmtiesību izbeigšanu par zemes vienības Valkas pagastā, “Zvejnieki”, nomu 

14. Par Valkas novada pašvaldības Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisijas izveidi, tās nolikuma un 

sastāva apstiprināšanu 



 

3 

 

Informatīvie jautājumi  

15. Par saistošajiem noteikumiem Nr.3 

16. Par amatu klasifikācijām un mēnešalgu grupām 

 
 

1.§  
Par efektīvāku atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā 

           ________ 
(V.Bavins) 

 
Ziņo: V.Bavins. 
Debatē: V.Zariņš, V.Vesingi, I.Grandava, I.Meļķis. 
V.Bavins informē, ka Valkas pilsētā ir lielas problēmas ar dalīto atkritumu savākšanu, jo iedzīvotāji tos nešķiro, 
kā arī izsaka savus priekšlikumus, no kuriem viens būtu – likvidēt šķiroto atkritumu konteinerus daudzdzīvokļu 
māju pagalmos un atstāt tikai laukumu, otrs – izbūvēt slēgto konteineru nojumi kādā pagalmā un skatīties, kā 
tas strādā. Jautā ZAAO pārstāvjiem, vai iespējams saņemt no viņiem tipveida risinājumu šādām būvēm un vai 
finansiāli ZAAO to daļēji atbalstītu. 
Uzstājas G.Kukainis un informē, ka Valkas novada pašvaldība atšķiras no citām pašvaldībām ar to, ka ir 
noslēgusi līgumus par šķirotajiem atkritumiem, parasti to dara apsaimniekotāji. Kāpēc apsaimniekotājs, jo tajā 
brīdī iedzīvotājs par atkritumiem atbild “ar savu maciņu”. Aicina izskatīt šo pāreju, jo maksājot pašvaldībai, 
iedzīvotājiem neveidojas atbildības sajūta. Piedāvā savu palīdzību, braucot uz māju sapulcēm un skaidrot 
iedzīvotājiem un neaicina iet prom no šķirošanas kā tādas. Paskaidro arī, ka pieredzes nojumju izbūvēšanā 
viņiem nav, bet ir pieredze pazemes novietņu izbūvē, nosaucot to priekšrocības. Uzsver, ka pamatā ir jāpanāk, 
ka daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji ir atbildīgi par to, ko viņi šķirošanas konteinerā met vai nemet un tajā brīdī, 
kad viņi būs atbildīgi, nevis pašvaldība, tad mainīsies tā nostāja. 
Uzstājas M.Vīgants un izklāsta iespēju, ja māja pati slēgtu ar SIA ZAAO līgumu, tad viņi piedāvātu slēdzamus 
konteinerus ar atverēm, bet tā kā patreiz līgumu ir slēgusi pašvaldība, tad jebkurš pilsētas iedzīvotājs var atnest 
savus šķirotos atkritumus. 
V.Bavins aicina pārstāvjus izteikties, kā tiek pagastos risināts jautājums par šķirotajiem atkritumiem un vai 
plānots pagastu mājsaimniecībām piedāvāt šķirotos konteinerus, uz ko M.Vīgants atbild, ka pagastos ir tikai 
publiskie šķirošanas konteineri, ir plāns par atsevišķu konteineru piedāvāšanu, bet gan tikai pagastos, kur vairāk 
māju. G.Kukainis papildinot iepriekš teikto, informē par izmaksām un vienotu pieeju konteineru piedāvājumā 
pilsētām, ciemiem, pagastiem. 
Uzstājas I.Meļķis un izsaka savas iestrādes, kas bijušas iepriekš sarunās ar SIA ZAAO pārstāvjiem, kā arī 
izsaka savu redzējumu, kā varētu veidot turpmāko darbību.  
V.Vesingi uzskata, ka būtu loģiski, ja apsaimniekotājs uzņemtos slēgt līgumu ar SIA ZAAO un virzītos pēc 
vispārpieņemtās prakses, tad atbildība būtu no tiem, kas lietotu šos konteinerus. 
I.Grandava ierosina pārslēgt līgumu, pārliekot atbildību uz iedzīvotāju. 
I.Meļķis atbalsta šāda līguma pārslēgšanu. 
Notiek diskusija par papildus eko laukuma izveidi.  
V.Šaicāns izklāsta kā veicas Vijciemā un Zvārtavā. Piekrīt I.Grandavai, ka apsaimniekotājam ir jāpārņem līguma 
slēgšanu, bet pagastos atstāt visu kā iepriekš. 
V.Bavins aicina deputātus izlemt uz ko mēs ejam, vai uzdodam apsaimniekotājam slēgt līgumu, vai paši 
būvējam novietnes. 
V.Zariņš aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39. pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, K.Sula, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Uzdot SIA Valkas Namsaimnieks noslēgt līgumu ar SIA ZAAO 2 mēnešu laikā, pārņemot dalīto 
atkritumu apsaimniekošanas līgumus viņu apsaimniekošanā esošajās daudzdzīvokļu ēkās. 

2. Par lēmuma izpildi atbild SIA Valkas Namsaimnieks valdes loceklis. 
3. Lēmuma izpild kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

 
 

2.§ 
Par finansējuma piešķiršanu Valkas ģimnāzijas vecāku biedrībai 

______            
(A.Birkavs) 

 
Jautājums tika izskatīts arī  Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 
Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), A.Birkavs. 



 

4 

 

Debatē: V.Zariņš, I.Grandava. 
V.Zariņš aicina balsot, piešķirot finansējumu biedrībai un jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39. pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, K.Sula, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Piešķirt Valkas J.Cimzes ģimnāzijas vecāku biedrībai papildus finanšu līdzekļus 1886,61 EUR (viens 
tūkstotis astoņi simti astoņdesmit seši euro, sešdesmit viens cents) iekļaujot tos 2023.gada pašvaldības 
budžeta grozījumos. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
 

 
3.§ 

Par siltumtrašu atzaru nomu no SIA „Valkas Namsaimnieks” 

________________________________________________________________________________ 

(G.Stālmeisters) 

 

Jautājums tika izskatīts arī Saimniecisko lietu komitejā. 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), G.Stālmeisters. 
Debatē: V.Zariņš, I.Grandava. 
I.Grandava paskaidro, ka budžetā ir iekļauts nepieciešamais finansējums. 
V.Zariņš aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39. pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, K.Sula, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Noslēgt ar SIA “Valkas Namsaimnieks”, reģ.nr.44103055060, līgumu par siltumtrases atzaru (Valkas 

pilsētā sākot no maģistrālajām siltumtrasēm līdz Rūjienas ielas 3 ēku kompleksam, Valkas Jāņa Cimzes 

ģimnāzijai Ausekļa ielā 5 un Valkas pirmsskolas izglītības iestādei Ausekļa ielā 44) nomu uz laiku līdz 

2024.gada 31.decembrim. Siltumtrašu atzarus izmantot Valkas novada pašvaldībai piederošo būvju 

nodrošināšanai ar siltumenerģiju. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par līguma 1.punktā minēto objektu nomu ir 85 000,00 EUR bez PVN par 

vienu kalendāro gadu. 

3. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot nomas līguma projektu. 

4. Atļaut SIA “Valkas Namsaimnieks” valdes loceklim parakstīt SIA “Valkas Namsaimnieks” vārdā šī 

lēmuma 1.punktā minēto līgumu. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs un SIA “Valkas 

Namsaimnieks” valdes loceklis. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
4.§ 

Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu Mierkalna tautas namam 

________________________________________________________________________________ 

(V.Šaicāns) 

 

Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), V.Šaicāns. 
Debatē: V.Zariņš, I.Grandava. 
V.Šaicāns paskaidro, kāpēc sadārdzinājusies tāme un lūdz atbalstīt finanšu līdzekļu piešķiršanu. Kopējā tāme 
sastāda EUR 8814,85. 
I.Grandava ierosina izskatīt šo jautājumu apvienotajā komitejā, kurā tiks izskatīti budžeta grozījumi. 
V.Zariņš aicina balsot, jautājumu virzot izskatīšanai apvienotajā komitejā. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39. pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, K.Sula, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Piešķirt Mierkalna tautas namam papildus finanšu līdzekļus 2814,85 EUR (divi tūkstoši astoņi simti 
četrpadsmit euro, astoņdesmit pieci centi) iekļaujot tos 2023.gada pašvaldības budžeta grozījumos. 



 

5 

 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
3. Jautājumu virzīt izskatīšanai apvienotajā komitejā. 

 

 

5.§ 

Par Ērģemes pagasta Turnas tautas nama telpu izmantošanas  
izcenojumu apstiprināšanu  

_______________________________________________________________ 
(V.Kaņepe) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Kaņepe. 
V.Zariņš aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39. pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, K.Sula, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt maksu par 1.stāva zāles vai pagrabstāva zāles izmantošanas pirmo stundu 49,59 EUR 
(četrdesmit deviņi euro, piecdesmit deviņi centi) apmērā bez PVN. 

2. Apstiprināt maksu par 1.stāva zāles vai pagrabstāva zāles izmantošanas katru nākamo stundu 8,26 
EUR (astoņi euro, divdesmit seši centi) apmērā bez PVN. 

3. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2017.gada 

27.aprīļa lēmumu “Par Ērģemes pagasta Turnas tautas nama telpu izmantošanas izcenojumu 
apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 6.§). 

5. Par lēmuma izpildi atbild Turnas tautas nama vadītājs. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs. 
7. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.maijā. 

 

 

6.§ 

Par Valkas pagasta saieta nama “Lugažu muiža” telpu  

izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 

________________________________________________________________________________ 

(V.Kaņepe) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Kaņepe. 
V.Zariņš aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39. pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, K.Sula, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt maksu par lielās zāles izmantošanas pirmo stundu 49,59 EUR (četrdesmit deviņi euro, 
piecdesmit deviņi centi) apmērā bez PVN. 

2. Apstiprināt maksu par lielās zāles izmantošanas katru nākamo stundu 8,26 EUR (astoņi euro divdesmit 
seši centi) apmērā bez PVN. 

3. Apstiprināt maksu par mazās zāles izmantošanas pirmo stundu 37,19 EUR (trīsdesmit septiņi euro, 
deviņpadsmit centi) apmērā bez PVN. 

4. Apstiprināt maksu par mazās zāles izmantošanas katru nākamo stundu 6,61 EUR (seši euro, sešdesmit 
viens cents) apmērā bez PVN. 

5. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
6. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2017.gada 

27.aprīļa lēmumu “Par Valkas pagasta Saieta nama “Lugažu muiža” telpu izmantošanas izcenojumu 
apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 5.§). 

7. Par lēmuma izpildi atbild saieta nama “Lugažu muiža” vadītājs. 
8. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas pagasta pārvaldes vadītājs. 
9. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.maijā. 

 
 
 



 

6 

 

7.§ 

Par Vijciema pagasta tautas nama telpu izmantošanas  
izcenojumu apstiprināšanu 

________________________________________________________________________________ 

(V.Kaņepe) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Kaņepe. 
V.Zariņš aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39. pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, K.Sula, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt maksu par lielās zāles izmantošanu par pirmo stundu 49,59 EUR (četrdesmit deviņi euro, 
piecdesmit deviņi centi) apmērā bez PVN. 

2. Apstiprināt maksu par lielās zāles izmantošanu par katru nākamo stundu 8,26 EUR (astoņi euro, 
divdesmit seši centi) apmērā bez PVN. 

3. Apstiprināt maksu par palīgtelpu izmantošanu par pirmo stundu 24,79 EUR (divdesmit četri euro, 
septiņdesmit deviņi centi) apmērā bez PVN. 

4. Apstiprināt maksu par palīgtelpu izmantošanu par katru nākamo stundu 4,13 EUR (četri euro, 
trīspadsmit centi) apmērā bez PVN. 

5. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
6. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2021.gada 27.maija 

lēmumu “Par Vijciema pagasta tautas nama telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.6, 6.§). 

7. Par lēmuma izpildi atbild Vijciema un Mierkalna tautas namu vadītājs. 
8. Lēmuma izpildi kontrolē Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvalžu vadītājs. 
9. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.maijā. 

 

 

8.§ 

Par Zvārtavas pagasta Mierkalna tautas nama telpu izmantošanas  
izcenojumu apstiprināšanu 

________________________________________________________________________________ 

(V.Kaņepe) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Kaņepe. 
V.Zariņš aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39. pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, K.Sula, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt maksu par Mierkalna tautas nama zāles izmantošanas pirmo stundu 49,59 EUR (četrdesmit 
deviņi euro, piecdesmit deviņi centi) apmērā bez PVN. 

2. Apstiprināt maksu par Mierkalna tautas nama zāles izmantošanas katru nākamo stundu 8,26 EUR 
(astoņi euro, divdesmit seši centi) apmērā bez PVN. 

3. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2018.gada 

27.septembra lēmumu “Par Zvārtavas pagasta Mierkalna tautas nama telpu izmantošanas izcenojumu 
apstiprināšanu” (protokols Nr.9, 8.§). 

5. Par lēmuma izpildi atbild Vijciema un Mierkalna tautas namu vadītājs. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvalžu vadītājs. 
7. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.maijā. 

 

 

10.§ 

Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E 

________________________________________________________________________________ 

(J.Vindēls) 



 

7 

 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), J.Vindēls. 
Debatē: V.Zariņš, I.Grandava. 
J.Vindēls informē par situāciju, kas izveidojusies no seniem laikiem, un par to, kā būs veidots darbs turpmāk ar 
telpu nomas līgumiem. 
I.Grandava jautā, kas notiek ar iedzīvotāju telpu nomas līgumiem. 
V.Zariņš aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39. pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, K.Sula, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Slēgt ar saimnieciskās darbības veicēju Unu Kloti, reģ. Nr.05127012256, pārjaunojuma līgumu 

2014. gada 31. marta neapdzīvojamo telpu nomas līgumam Nr.VND/2014/184, par nedzīvojamo telpu 

nekustamā īpašumā Valkā, Rūjienas ielā 3E, kadastra numurs 9401 008 0563, sastāvā esošās ēkas, 

kadastra apzīmējums 9401 001 0553 002, telpu grupā, kadastra apzīmējums 9401 001 0553 002 007, 

telpās Nr.3 un Nr.4, kopējā platība 24.9 m2, nomu, uz laiku līdz 2024. gada 30. aprīlim. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir nosakāma: 

1.42 euro/m2 apmērā mēnesī bez PVN. 

3. Noteikt, ka lēmuma 1. punktā minētais nomas līguma pārjaunojums stājas spēkā ar 2023. gada 1. maiju. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 

lēmuma 1. punktā minēto nomas līguma pārjaunojumu. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77., 78. un 81. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 

pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā. 

 
Deputāts V.Vesingi iziet no sēžu zāles pulksten 11:08. 
 
 

11.§ 

Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 24 
________________________________________________________________________________ 

(J.Vindēls) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), J.Vindēls. 
Debatē: V.Zariņš 
J.Vindēls precizēs nomas maksu uz domes sēdi, jo šobrīd tiek maksāts 1 euro/m2.  
V.Zariņš aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 
V.Vesingi balsošanā nepiedalās. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39. pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, K.Sula, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Slēgt ar SIA “ELSTON”, reģ. Nr.40003153405, pārjaunojuma līgumu 2011. gada 12. janvāra 

neapdzīvojamo telpu nomas līgumam Nr.VND/2011/15, par nedzīvojamo telpu nekustamā īpašumā 

Valkā, Valkā, Rīgas ielā 24, kadastra numurs 9401 501 0523, sastāvā esošās ēkas, kadastra 

apzīmējums 9401 001 0532 001, telpu, platība 155.8 m2, nomu, uz laiku līdz 2027. gada 31. decembrim. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir nosakāma: 

1.01 euro/m2 apmērā mēnesī bez PVN. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 

lēmuma 1. punktā minēto nomas līguma pārjaunojumu. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77., 78. un 81. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 

pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā. 

 
Deputāts V.Vesingi atgriežas sēžu zālē plkst. 11:09. 



 

8 

 

12.§ 

Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E 

________________________________________________________________________________ 

(J.Vindēls) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), J.Vindēls. 
V.Zariņš aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39. pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, K.Sula, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Slēgt ar Valkas pilsētas E.Smukuļa individuālā uzņēmuma “MARIJA”, reģ. Nr.44102007059, 

pārjaunojuma līgumu 2008. gada 28. novembra neapdzīvojamo telpu nomas līgumam Nr.450, par 

nedzīvojamo telpu nekustamā īpašumā Valkā, Rūjienas ielā 3E, kadastra numurs 9401 008 0563, 

sastāvā esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0553 002, telpu, platība 34.0 m2, nomu, uz laiku 

līdz 2027. gada 31. decembrim. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir saglabājama 

līdzšinējā apmērā: 1.42 euro/m2 pamatdarbības telpām un 0.71 euro/m2 par koplietošanas telpām 

mēnesī bez PVN. 

3. Noteikt, ka lēmuma 1. punktā minētais nomas līguma pārjaunojums stājas spēkā ar 2023. gada 1. maiju. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 

lēmuma 1. punktā minēto nomas līguma pārjaunojumu. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77., 78. un 81. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 

pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā. 

 
 

 

13.§ 

Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 
________________________________________________________________________________ 

(J.Vindēls) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), J.Vindēls. 
V.Zariņš aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39. pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, K.Sula, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 
1. Nodot nomas tiesību izsolei šādas zemes vienības: 

1.1. vasarnīcu teritorijā esošo nomas objektu Valkā, “Celtnieks 120”, kas sastāv no divām zemes vienībām, 

kadastra apzīmējums 9401 008 0607 un 9401 008 0606, kopējā platība 0.12 ha, bez apbūves tiesībām, 

nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 56.00 euro bez PVN gadā; 

1.2. vasarnīcu teritorijā esošo nomas objektu Valkā, “Celtnieks 140”, kadastra apzīmējums 9401 008 0627, 

platība 0.06 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 45.00 euro 

bez PVN gadā; 

1.3. vasarnīcu teritorijā esošo nomas objektu Valkas pagastā, “Alieši 133”, kadastra apzīmējums 9488 005 

0303, platība 0.0633 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 

28.00 euro bez PVN gadā; 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar šī 

lēmuma pielikumiem. 

3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos ar 

lauksaimniecības zemi. 

4. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2023. gada 16. jūnijā, attālināti, ZOOM platformā, paredzot katram izsoles 

objektam šādus laikus: 



 

9 

 

4.1. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 120” – plkst.10.00-10.15; 

4.2. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 140” – plkst.10.15-10.30; 

4.3. Nomas objektam Valkas pagastā, “Alieši 133” – plkst.10.30-10.45 

5. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv un publicēt 

sludinājumu laikrakstā “Ziemeļlatvija”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

14.§ 

Par nomas pirmtiesību izbeigšanu par zemes vienības Valkas pagastā, “Zvejnieki”, nomu 

________________________________________________________________________________ 

(J.Vindēls) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), J.Vindēls. 
Debatē: V.Zariņš 
J.Vindēls paskaidro, ka pirmtiesības tika piešķirtas ar domes lēmumu, tāpēc tās jāatceļ ar domes lēmumu. 
Notiek diskusija. 
V.Zariņš aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39. pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, K.Sula, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Izbeigt nomas pirmtiesības uz zemes vienību Valkas pagastā, “Zvejnieki”, kadastra apzīmējums 9488 

006 0324, platība 0.6 ha, kas ar Valkas pagasta padomes 2007. gada 10. aprīļa sēdes lēmumu ir 

piešķirtas ******, personas kods ******. 

2. Lēmums stājas spēkā, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77., 78. un 81. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 

Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā. 

 

 

15.§ 

Par Valkas novada pašvaldības Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisijas izveidi, tās nolikuma un 

sastāva apstiprināšanu 

________________________________________________________________________________ 

(J.Vindēls) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), J.Vindēls. 
Debatē: V.Zariņš, V.Vesingi 
V.Zariņš iebilst pret nolikuma atsevišķiem punktiem. 
V.Zariņš aicina balsot par lēmuma projektu, veicot grozījumus nolikumā, jautājumu virzot apstiprināšanai domes 
sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39. pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, K.Sula, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 
1. Izveidot Valkas novada pašvaldības Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisiju. 
2. Apstiprināt nolikumu Nr.__“Valkas novada pašvaldības Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisijas 

nolikums” (pielikumā). 
3. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisiju šādā sastāvā: 

3.1. Valkas novada pašvaldības izpilddirektors; 
3.2. Valkas novada pašvaldības izpilddirektora palīgs Sandra Kažociņa; 
3.3. Valkas novada pašvaldības Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs Toms Simtiņš; 
3.4. Valkas novada pašvaldības Būvvaldes arhitekte Līga Šķepaste; 
3.5. Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālists Jānis Vindēls. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad stājas spēkā Valkas novada pašvaldības 2023.gada 30.marta saistošie 

noteikumi Nr.2 “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Valkas novadā”. 

http://www.valka.lv/


 

10 

 

16.§ 

Par saistošajiem noteikumiem Nr.3 

____________________________________________________________ 

(D.Zalužinska) 

 

Ziņo, izklāstot saņemtā e-pasta vēstules saturu (pielikumā), D.Zalužinska 
D.Zalužinska informē par ministrijas iebildumiem un rekomendācijām.  
Finanšu komiteja informāciju pieņēma zināšanai. 
 
 

17.§ 

Par amatu klasifikācijām un mēnešalgu gupām 

_____________________________________________________ 

(A.Ārgale) 

 

Ziņo, izklāstot sagatavotās prezentācijas saturu (pielikumā), A.Ārgale. 
Debatē: V.Zariņš, G.Albergs, I.Grandava.V.Vesingi. 
A.Ārgale informē komitejas locekļus par situāciju kā izskatās ir Valkas novada pašvaldības darbinieku 
atalgojums atbilstoši MK noteikumiem, kā arī piedāvā risinājumus skatoties uz nākotni. 
G.Albergs izsaka viedokli par komisiju locekļu apmaksas kārtību. 
A.Birkavs jautā par 2023.gada budžeta izpildi un par pieejamajiem līdzekļiem algu paaugstināšanai. 
Finanšu komiteja informāciju pieņēma zināšanai. 
 
I.Bērziņa ierosina grozīt V.A.Kraukļa komandējuma piešķiršanas lēmumu, jo mainījies komandējumā atrašanās 
dienu daudzums. 
 
I.Grandava informē par budžeta izpildi uz doto brīdi. 
 
 
Sēde slēgta pulksten 12:10 
 
 
Sēdes vadītājs        Viesturs Zariņš 
 
 
Protokolēja        Ilva Asejeva 
 


